DIÁRIO OFICIAL Nº 34.330 39Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2020

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 414/2020/GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
29 DE JULHO DE 2020.

 O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, usando de suas atribuições
 RESOLVE:
I- CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de Agosto e Setembro/2020.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

7000448/1 Antonio Eduardo Xavier de Sá 2012/2015 03/08/2020 a 01/09/2020 GETRA
54190857/1 Joaceli Pires Pantoja 2011/2014 03/08/2020 a 01/09/2020 GEDIH
54190857/1 Joaceli Pires Pantoja 2014/2017 02/09/2020 a 01/10/2020 GEDIH
5152240/1 Rosilene Ilma Ribeiro de Freitas 2013/2016 09/09/2020 a 08/10/2020 GEREN
7000650/1 Tatiana Rocha Morbach 2013/2016 01/09/2020 a 30/09/2020 CHR-MAB

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 29 de julho de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 575162

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 509/2020 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
28 DE AGOSTO DE 2020.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 706.350.929-3, e a Comunicação de Decisão de
13/08/2020 – Brasília.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Gracianny Nery da Costa Aze-
vedo, matricula n° 5853575/5, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o),
Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 06 de junho a 05 de julho
de 2020, Laudo Nº 706.350.929-3.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 28 de agosto de 2020.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 575074

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2020 – HEMOPA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO: POLTRONA PARA AUDITÓRIO, COM
ASSENTO E ENCOSTO REBATIVEL E PRANCHETA ESCAMOTEAVEL PARA
COMPOR REFORMA DO AUDITÓRIO DO HEMOCENTRO COORDENADOR
BELÉM.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 14/09/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000
Fonte de Recurso: 0103000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 575131
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020 – HEMOPA,

EM GRAU DE REPETIÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de me-
dicamento do Componente Especializado 1A (RENAME 2019) utilizado no
tratamento de pacientes portadores de PTI (Púrpura Trombocitopênica
Idiopática), em quadro de plaquetopenia grave não controlada, assistidos
no ambulatório da Fundação HEMOPA. Em grau de repetição.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 11/09/2020
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782880000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 00261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 575063

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 008/2020
PELO PRESENTE TERMO, PROMOVE-SE NESTA DATA E COM FUNDAMEN-
TO NAS ORIENTAÇÕES CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTE-
RAÇÕES POSTERIORES, O APOSTILAMENTO DO CONTRATO Nº110/2019
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE HEMOGRAMA
COMPLETO E CONTAGEM DE RETICULÓCITOS, COM CESSÃO DE EQUIPA-
MENTOS EM REGIME DE COMODATO SEM ÔNUS Á FUNDAÇÃO HEMOPA A,
CELEBRADO ENTRE A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ E A EMPRESA DIAGNOCEL COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA, PARA ALTERAR O PROJETO ATIVIDADE DA CLÁUSULA SÉTIMA
QUE PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:
cláusula SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA:
7.1 - Os recursos orçamentários necessários para atender às despesas
decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratante, como a
seguir especifi cado:
Projeto Atividade: 10302142782880000 e 10302150782930000
Belém, 27 de agosto de 2020.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 575054

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 510/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339039 717,00
Observação:  Nº do Processo: 2020/641614 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 575130

.

.

FÉRIAS
.

  PORTARIA Nº 413/2020-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
DE 29 DE JULHO DE 2020.

 O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relaciona-
dos, no mês de Agosto e setembro/2020.

Matrícula Servidor(a) Período Aqui-
sitivo Período de Gozo Gerência

55588392-1 Aderaldo Moura de Morais 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 GEINE

57203525-1 Afonso de Jesus Negrão 2018/2019 01/09/20 a 30/09/20 HENAB

5141559-1 Alda de Fatima Gutparakis de Miranda 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 GEGOR

54195554-1 Alexsandra Silva da Silveira 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 CHR-SAN

57226327-1 Ana Lucia Terroso de Lima 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 GECOD

54186157-3 Ana Silvia Ribeiro dos Santos 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 COLAB

54188380-1 Anna Nery da Silva 2018/2019 01/09/20 a 30/09/20 GETRD

54196838 Ariane Cristina Nogueira de Andrade 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 AGESP

5892523-1 Carlos Alberto da Silva Pinheiro 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 GEHEC

54197586-1 Cislene da Silva Lira 2018/2019 01/09/20 a 30/09/20 HENRE

54196598-1 Clesio Pinheiro Lopes 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 GEPRO

5430810-2 Edson Serrão Neves 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 GECOD

57191712-2 Elaine Augusta dos Santos Soares Queiroz 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 CHR-SAN

57203605-1 Eliane Silva e Silva 2016/2017 01/09/20 a 30/09/20 HENAB

105708-1 Elza Alves Veríssimo 2018/2019 01/09/20 a 30/09/20 GEHEC

55585755-2 Francely Vinhote Aguiar Lemanski 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 GESES

54188242-1 Gilson Rodrigues Carvalho 2018/2019 01/09/20 a 30/09/20 GETRA

57223741-4 Gleidiane Valle dos SantoS 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 GECAD

5858259-2 Hilda Cristina de Farias Rego 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 CHR-SAN

5946644-1 Hildefraneide Bezerra Lima 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 ASLIC

5892635-1 Ian Carlos Gomes de Lima 2018/2019 01/09/20 a 30/09/20 GERIM

57196193-1 Iona Lima da Cunha 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 GECAD

54188369-1 Izael Cunha de Lima 2017/2018 01/09/20 a 30/09/20 GETRD

51312312-4 Janete de Fátima Nascimento de Araújo 2019/2020 01/09/20 a 30/09/20 GECAD